

Afstemning

Lovforslagenes overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den sidste sag på dagsordenen var:

24) Første behandling af lovforslag nr. L 261:

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om beskatning til kommunerne og staten af faste ejendomme. (Ophævelse af ejendomsskyld til kommunerne og staten).
(Fremsat 7/5 86).

Lovforslaget sættes til forhandling.

Forhandling

Stavad (S):

Dette er jo en lille sag, der går ud på, at vi, 3 år før det ellers var sket, får afskaffet den fikserede ejendomsskyld, og vi kan fra socialdemokratiet give tilslutning.

Svend Heiselberg (V):

Venstre kan på samme måde give tilslutning, og så kan vi henvise til, at her lykkedes det jo at lave et forlig. Lad os håbe, at vi også kan finde en fornuftig løsning på det foregående.

Agerschou (SF):

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er dette et led i aftalen mellem regeringen, socialdemokratiet og det radikale venstre om en skattereform, og den har SF hverken lod eller del i; derfor vil vi ikke medvirke til, at dette lovforslag bliver vedtaget.

Bernhard Baunsgaard (RV):

Det er jo en skat bl.a. på bygninger, og det er fornuftigt at afskaffe den. Det er kun beklageligt, at SF drager den konsekvens, at selv en fornuftig regel vil man ikke være

med til, bare fordi radikale, socialdemokrater og regeringen er med på den. Det turde dog være en lidt tynd begrundelse, men vi andre er glade for, at denne skat bliver afskaffet.

Poulsgaard (FP):

Det er et af de forslag i skattereformen, som vi kan støtte, da det efter vor mening trækker i den rigtige retning.

Indenrigsministeren (Enggaard):

Jeg takker for den venlige modtagelse af forslaget og noterer med tilfredshed, at selv om der er tale om at udtørre en skattekilde, som i øvrigt har fungeret gennem en meget, meget lang årrække, har man her fået tilslutning også fra socialdemokratiet. Jeg vil i første række betragte det som en påkrævet regelsanering.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Meddelelser fra formanden:

Formanden:

Der er ikke mere på dagsordenen.

Boligudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om ændring af lov om leje. (Af Estrup (RV) m.fl.) (Lovforslag nr. L 182).

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene. (Af Estrup (RV) m.fl.) (Lovforslag nr. L 183).

Eksemplarer vil blive omdelt.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

[Formanden]

Udvalget for forretningsordenen (13/5 86):

Udtræder: Søren B. Jørgensen (S)

Nyt medl.: Ole Espersen (S)

Udtræder: Jytte Andersen (S)

Nyt medl.: Hjörtønæs (S)

Folketingets næste møde afholdes i mor-

gen, onsdag den 14. maj 1986, kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvise til den i salen opslåede dagsorden.

Mødet hævet kl. 16.34
